

Protokół Nr XX/12

z Sesji Rady Gminy Działdowo

odbytej w dniu **25 maja 2012 roku** w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Działdowo pod przewodnictwem Mirosława Zielińskiego – Przewodniczącego Rady Gminy.

Sesja trwała w godzinach 10.00-12.20

Stan osobowy Rady wynosi 15 osób, w Sesji zgodnie z załączoną listą obecności uczestniczyło 12 radnych. Nieobecni radni: K.Niewidziała, D.Frejnik, P.Jabłonowski.

Spoza Rady w Sesji uczestniczyli:

Władysław Kubiński	- Przewodniczący Rady Powiatu Działdowskiego
Dariusz Stachowiak	- Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Działdowskiego
Kazimierz Kordecki	- Przewodniczący Zarządu Ekologicznego Związku Gmin „Działdowszczyzna”
Jarosław Dwórznik	- Kierownik KZGO OSADUS
Karol Bojarowski	- Przedstawiciel Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej
Paweł Cieśliński	- Wójt Gminy
Jan Świniarski	- Sekretarz Gminy
Beata Antoszevska	- Skarbnik Gminy
Bogumiła Stachowiak	- Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Burkacie
Bożena Ziółkowska-Wójcicka	- Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
Andrzej Grasz	- Kierownik Gminnego Zakładu Usług Komunalnych w Uzdowie
Katarzyna Trąbińska	- Komendant Straży Gminnej

Grzegorz Małachowski

- Kierownik Referatu Gospodarki
Komunalnej, Planowania Przestrzennego,
Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska

Dyrektorzy oraz sołtysi z terenu Gminy Działdowo, przedstawiciele prasy lokalnej.

Ad. pkt 1

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Zieliński powitał uczestników Sesji i na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad.

Ad. pkt 2

Przewodniczący Rady Gminy M.Zieliński zwrócił się z wnioskiem o wprowadzenie dodatkowego punktu: Informacja Przewodniczącego Zarządu Ekologicznego Związku Gmin „Działdowszczyzna” na temat wdrażania nowych przepisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Zaproponował omówienie dodatkowego punktu po pkt 5 „Wolne wnioski i zapytania”.

Rada jednogłośnie przyjęła proponowane zmiany, przyjmując następnie jednogłośnie porządek obrad w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu XIX Sesji Rady Gminy.
4. Informacja Wójta o działalności w okresie międzysesyjnym.
5. Wolne wnioski i zapytania.
6. Informacja Przewodniczącego Zarządu Ekologicznego Związku Gmin „Działdowszczyzna” na temat wdrażania nowych przepisów ustawy o utrzymaniu porządku i czystości w gminach.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2012 r.
8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek zwrotu kosztów podróży służbowej radnego Rady Gminy Działdowo.
9. Podjęcie uchwały uchylającej uchwałę w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury – Gminnej Biblioteki Publicznej w Burkacie i Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Działdowie.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów Sołtysa w Sołectwie Gąsiorowo.
11. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości w drodze zamiany.

12. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie sprzedaży w formie bezprzetargowej nieruchomości gruntowej, oznaczonej nr 483/1 obręb Kurki.
13. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie przyjęcia od Wojewody Warmińsko-Mazurskiego zadań w zakresie utrzymania cmentarza wojennego w Komornikach.
14. Wystąpienie Wójta z okazji 20-lecia Gminy Działdowo.
15. Sprawy bieżące.
16. Zamknięcie obrad.

Ad. pkt 3

Protokół z XIX sesji został przyjęty jednogłośnie bez odczytania.

Ad. pkt 4

Wójt Gminy P.Cieśliński przedstawił informacje z działalności w okresie międzysesyjnym z uwzględnieniem wydanych zarządzeń i wykonanych uchwał /Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu/.

Wójt Gminy poinformował, że w związku z zamieszczeniem i obawami jakie powstają w odniesieniu do planowanych elektrowni wiatrowych zostały zaplanowane zebrania, 31 maja - w miejscowościach: Grzybiny, Ruszkowo, następnie 4 czerwca – w Jankowicach i Gašiorowie. Zwrócił się z prośbą o przyjazd mieszkańców również z sąsiednich wsi.

Wójt zakomunikował, że ok. 15 czerwca planowana jest sesja, na którą być może uda się przygotować materiały na temat elektrowni wiatrowych jak również zaprosić eksperta w tej dziedzinie. Dodał, że na dzień dzisiejszy mieszkańcy atakowani są negatywnymi informacjami na temat wiatraków, często nieprawdziwymi. Wyjaśnił, że uchwalane zmiany w planie nie obligują do tego, że w określonym miejscu powstaną elektrownie, bowiem czasami badania ornitologiczne, wskazują, że jest to niemożliwe i być może kwalifikuje się niewielki obszar.

Wójt poinformował, że w środę weźmie udział w konferencji na temat odnawialnych źródeł energii.

Ad. pkt 5

Nikt nie zabrał głosu.

Ad. pkt 6

Przewodniczący Zarządu EZG „Działdowszczyzna” K.Kordecki poinformował, że ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach została znowelizowana. Z dniem 1 stycznia b.r. w sposób diametralny zmienia ona zasady postępowania z odpadami. Ostateczny termin wdrożenia ustawy - 1 lipca 2013 r.

Przewodniczący Zarządu EZG przedstawił podstawowe kwestie wynikające z nowelizacji ustawy. Poinformował, że niniejsza ustawa określa zadania gminy oraz obowiązki właścicieli nieruchomości w zakresie utrzymania czystości i porządku. Ustawa wskazuje również na warunki wykonywania działalności w zakresie odbierania odpadów oraz warunki udzielania zezwoleń.

Przewodniczący K.Kordecki podkreślił, że podstawowym założeniem ustawy jest usztywnienie systemu gospodarki odpadami. Zgodnie z ustawą odpady muszą zostać zagospodarowane na terenie danego regionu gospodarowania odpadami.

Drugim celem ustawy jest wprowadzenie selektywnego zbierania odpadów u źródła, co dotychczas nie było obligatoryjne. Na naszym terenie system selektywnej zbiórki odpadów został utworzony w 2002 r.

Trzecim celem jest zmniejszenie ilości odpadów kierowanych na składowiska. Dąży się do tego, aby na składowiska trafiało jak najmniej odpadów, które ulegają procesom fermentacji. Surowce te powinny być wykorzystane w innych instalacjach. Odpady komunalne muszą być poddane procesowi tzw. obróbki mechaniczno-biologicznej.

Przewodniczący EZG zaznaczył, że w wyniku realizacji ustawy zwiększy się liczba nowoczesnych instalacji. W ramach regionów gospodarki muszą powstać instalacje, które będą obsługiwać minimum 120 000 mieszkańców. W naszym województwie zostanie utworzonych pięć regionów.

Przekazał, że ustawa ma również na celu całkowite wyeliminowanie nielegalnych składowisk, co wiąże się z wprowadzeniem podatku śmieciowego. Każdy z właścicieli nieruchomości będzie płacił podatek w ramach, którego będą odbierane śmieci. Spadnie motywacja, jeśli chodzi o wywóz odpadów na łąki, do rowów czy lasu.

Przewodniczący K.Kordecki poinformował, że dotychczas na wszelkich szczeblach opracowywano plan gospodarki odpadami. Obecnie będą opracowywane na 2 szczeblach: krajowym i wojewódzkim. Wojewódzki plan określi m.in. regiony gospodarowania odpadami, przynależność samorządów do określonych regionów, regionalne instalacje, do których mogą trafić odpady. Przedstawił następnie regiony województwa warm.-maz.: zachodni, centralny, północny, północno-wschodni, wschodni jak również instalacje w regionie zachodnim. Zakresem działalności EZG są objęte: powiat działdowski, powiat nidzicki, gmina Grodziczno, miasto Lubawa. Na naszym terenie instalacjami są: Zakrzewo- składowisko (przygotowywana dokumentacja na rozbudowę), Ciechanówko- składowisko, jak również punkt dobrowolnego gromadzenia odpadów, Nidzica- punkt dobrowolnego gromadzenia odpadów, Działdowo-sortownia, zakład demontażu i planowana bioelektrownia.

Przewodniczący EZG poinformował, że ustawa przenosi władztwo nad odpadami. Zadaniem gminy jest stworzenie warunków do odpowiedniego zagospodarowania odpadów oraz (w drodze przetargu) zlecenie przedsiębiorcom odbioru odpadów z poszczególnych nieruchomości jak również określenie w regulaminie sposobu zbierania, gromadzenia odpadów, selektywnej zbiórki.

Przewodniczący K.Kordecki dodał, że gminy należące do związków międzygminnych mogą przekazać realizację zadań na rzecz związku.

Zarząd jak i Zgromadzenie Związku „Działdowszczyzna” zdecydowało, że w znacznym zakresie związek będzie zarządzał systemem. Obecnie trwają dyskusje dot. ustalania i zbierania opłat. Przewodniczący przedstawił cztery sposoby ustalania stawki dla danego gospodarstwa domowego: na podstawie liczby mieszkańców lub powierzchni nieruchomości lub zużytej wody lub jako stawka ryczałtowa. Dodał, że najbardziej powszechne jest naliczanie stawki na podstawie liczby mieszkańców.

W przypadku stawki naliczanej na podstawie liczby mieszkańców, opłata będzie wnoszona za osoby zamieszkałe a nie zameldowane. Mieszkańcy będą płacić za odpady na podstawie złożonych do związku bądź gminy deklaracji. W przypadku nieruchomości niezamieszkałych a wytwarzających odpady stawka będzie naliczana od ilości zadeklarowanych pojemników. Opłata zostanie ustalona w drodze uchwały. Trwają kalkulacje w celu ustalenia stawki. W ramach opłaty, stanowiącej dochód własny gminy, będzie można pokryć m.in. koszty zbierania i zagospodarowania odpadów, zakup pojemników i worków do selektywnej zbiórki, utrzymania części administracji. Środki mogą być przeznaczone wyłącznie na cele ściśle związane z zagospodarowaniem odpadów.

Przewodniczący EZG poinformował, że w terminie do 30 czerwca sejmik województwa musi określić wojewódzki plan gospodarki odpadami. Do końca roku gminy muszą opracować regulaminy utrzymania porządku i czystości.

Na dzień dzisiejszy związek przejmuje wszystkie zadania poza opłatą. Ta kwestia powinna wyjaśnić się na jesieni.

Radny P.Stańczak zapytał o czas wejścia w życie ustawy.

Przewodniczący K.Kordecki odpowiedział, że ustawa weszła w życie z dniem 1 stycznia br. natomiast system będzie obowiązywał od dnia 1 lipca 2013 r.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, o wysokość stawki, jakiego rzędu mogłaby być to kwota.

Przewodniczący K.Kordecki wyjaśnił, że nie może wskazać ile będzie wynosiła opłata, bowiem należy dokonać dokładnej kalkulacji. Mówi się o przeciętnych stawkach powyżej 10

zł/na osobę. Dodał, że nie może jednak powiedzieć, że taka stawka będzie obowiązywała u nas.

Radny P.Stańczak zapytał jak zostanie rozwiązana kwestia zakładów pracy.

Przewodniczący K.Kordecki oświadczył, że związek chce przejąć zarządzanie systemem gospodarowania odpadami w zakresie nieruchomości zamieszkałych natomiast kwestię nieruchomości niezamieszkałych przez okres półtora roku pozostawić poza systemem. Być może ustawa pozwoli, aby część podmiotów, które przegrają postępowanie przetargowe w zakresie odbioru odpadów będzie mogła świadczyć usługi w tym zakresie a zakład sam będzie mógł zlecić danej firmie obsługę. Zakład złoży deklarację o ilości wytwarzanych odpadów. Gmina albo związek określi stawkę od pojemnika.

Radna T. Majorowska zapytała o ustalenia dotyczące popiołu.

Przewodniczący EZG oznajmił, że będzie on zbierany innym systemem, co zostanie zapisane w regulaminach porządku i czystości. Popiół nie może wchodzić na żadne sortownie.

Radny J.Gorczyca podkreślił, że w przypadku wielodzietnej rodziny byłaby to bardzo wysoka opłata.

Przewodniczący Zarządu EZG wyjaśnił, że stawka musi pokryć koszty unieszkodliwiania odpadów. Dodał, że przy wielodzietnych rodzinach sugerowana jest opłata w pełnej wysokości do 5 osób. Ustawa obejmuje wszystkich mieszkańców.

Wójt stwierdził, że istnieje problem w przypadku zabudowy wielorodzinnej, ponieważ trudno będzie ustalić osoby segregujące śmieci, dla których przewidziana jest niższa stawka.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy jako pierwsza ustalana jest opłata czy ogłaszany przetarg.

Przewodniczący EZG odpowiedział, że najpierw ustalone są stawki.

Przewodniczący Rady zapytał, co stanie się w sytuacji, gdy firma w przetargu zaniży koszty.

Przewodniczący K.Kordecki wyjaśnił, że wówczas oszczędności z wniesionej opłaty zostaną zadysponowane na przyszły rok lub stawka ulegnie zmniejszeniu. Przedstawił jakie dane uwzględniane są do naliczenia stawki.

Przewodniczący Rady zapytał, czy przy ustalaniu stawki uwzględniane jest to, że część mieszkańców nie będzie płaciła podatku.

Przewodniczący EZG odpowiedział, że jest to uwzględniane.

Przewodniczący Rady Gminy nadmienił, że mieszkańcy zgłaszają problem polegający na tym, że zbiorniki z segregowanymi odpadami nie są odbierane jeżeli nie są zapełnione w całości.

Kierownik J.Dwórznik poinformował, że taka sytuacja faktycznie ma miejsce. Jeśli odpady byłyby odbierane z pojemników zapełnionych w części wówczas nie zdążonoby z odbiorem. Ustalono, że odbierane są pełne pojemniki a przy okazji monitoruje się stan zapełnienia pozostałych pojemników.

Radny J.Szudrewicz poprosił aby pracownicy odbierający odpady porządkowali teren wokół pojemnika.

Sołtys H.Woźny zapytał czy gospodarstwa rolne zgłaszają odbiór foli od kiszonki, czy są z tego rozliczani.

Kierownik J. Dwórznik wyjaśnił, że zakład odbiera odpady komunalne powstające w gospodarstwie domowym. Mimo to, umożliwiono rolnikom oddawanie foli, po uprzednim oczyszczeniu i przygotowaniu jej w odpowiedni sposób.

Kierownik J.Dwórznik przedstawił jak wygląda procentowo segregacja odpadów wśród mieszkańców poszczególnych wsi w systemie workowym.

Radna M. Łydziańska powiedziała, że z jej posesji nie są odbierane śmieci segregowane, mimo, że samochód przejeżdża koło jej domu. Zapytała jak zostanie rozwiązany ten problem.

Kierownik J.Dwórznik wyjaśnił, że w momencie organizowania systemu selektywnej zbiórki odpadów ustalono z wójtami i burmistrzami, że będzie obejmował on trzono miejscowości, bez wybudowań. Poprosił o adres w celu wyjaśnienia sytuacji.

Przewodniczący M.Zieliński o godz. 11.30 ogłosił przerwę w obradach, o godz. 11.55 wznowił obrady XX sesji.

Ad. pkt 7

Skarbnik Gminy szczegółowo omówiła wprowadzane zmiany do budżetu gminy na 2012 rok.

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XX/162/12 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2012 r.

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 8

Sekretarz Gminy poinformował, że uchwała została przygotowana w wyniku zaleceń pokontrolnych Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie. Wyjaśnił, że należy ustalić zasady zwrotu kosztów podróży służbowej radnych.

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XX/163/12 w sprawie ustalenia stawek zwrotu kosztów podróży służbowej radnego Rady Gminy Działdowo.

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Przedstawiciel Izby Rolniczej K. Bojarowski poinformował o koloniach dla dzieci, organizowanych przez Warmińsko-Mazurską Izbę Rolniczą.

Ad. pkt 9

Sekretarz Gminy poinformował, że Wojewoda Warmińsko-Mazurski w piśmie z dnia 9 maja zwrócił się o usunięcie z obrotu prawnego uchwały o zamiarze połączenia instytucji kultury, podjętej przez radę gminy w lutym br. Wojewoda zwrócił uwagę, że zapis dot. łączenia instytucji kultury wchodzi w życie z dniem 1 października i dopiero po tym czasie będzie możliwe podjęcie uchwały. Podjęta uchwała była wyłącznie uchwałą intencyjną, mimo to, stanowisko jest takie, że podanie informacji o zamiarze połączenia instytucji kultury do wiadomości publicznej powinno nastąpić również dopiero po dniu 1 października.

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XX/164/12 uchylającą uchwałę w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury – Gminnej Biblioteki Publicznej w Burkacie i Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Działdowie.

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 10

Sekretarz Gminy poinformował, że 7 maja pan Waldemar Orzechowski złożył rezygnację z pełnienia funkcji sołtysa w Sołectwie Gąsiorowo stąd konieczność zarządzenia wyborów przedterminowych.

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XX/165/12 w sprawie zarządzenia wyborów Sołtysa w Sołectwie Gąsiorowo.

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad. pkt 11

Kierownik G.Małachowski poinformował, że na podstawie niniejszej uchwały gmina nabędzie od pana A.Balickiego działkę o powierzchni 6 arów, z przeznaczeniem pod wiatę

przystankową. W drodze zamiany panu A.Balickiemu zostanie przekazana nieruchomość położona w pobliżu boiska w Kurkach, w części stanowiąca nieużytek. W wyniku wyceny pan Balicki wniesie dopłatę na rzecz gminy w wysokości 1426 zł.

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XX/166/12 w sprawie nabycia nieruchomości w drodze zamiany.

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad. pkt 12

Kierownik G.Małachowski oznajmił, że omawiana uchwała po części jest konsekwencją prac geodezyjnych nad uchwałą wcześniejszą. Okazało się, że część nieruchomości państwa Banaś położona jest na drodze wewnętrznej gminnej. Chcąc uregulować tę sprawę, wydzielono 44 m², które zostaną sprzedane w formie bezprzetargowej. Nieruchomość oszacowano na kwotę 433 zł (netto).

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XX/167/12 w sprawie sprzedaży w formie bezprzetargowej nieruchomości gruntowej, oznaczonej nr 483/1 obręb Kurki.

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Ad. pkt 13

Kierownik G.Małachowski przekazał, że przedmiotem niniejszej uchwały jest przyjęcie od Wojewody Warmińsko-Mazurskiego zadań w zakresie utrzymania cmentarza wojennego w Komornikach. Powiedział, że na ten cel Wojewoda przyznał środki w wysokości 5.700 zł. Szczegółowe warunki określi porozumienie.

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XX/168/12 w sprawie przyjęcia od Wojewody Warmińsko-Mazurskiego zadań w zakresie utrzymania cmentarza wojennego w Komornikach.

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Ad.pkt 14

Wójt P.Cieśliński w przemówieniu z okazji 20-lecia istnienia Gminy Działdowo nawiązał do okresu funkcjonowania gminy z miastem Działdowo. Wskazał na korzyści wynikające z oddzielenia gminy wiejskiej od miasta.

Podkreślił, że w ciągu dwudziestu lat nastąpiły istotne, zauważalne zmiany, jednak to wciąż za mało. Plany i chęci inwestowania są większe od możliwości finansowych.

W dalszej części wystąpienia podziękował radnym, sołtysom, pracownikom za dotychczasową współpracę oraz zaprosił do udziału w festynie. Poinformował o głównych częściach programu planowanej uroczystości.

Przewodniczący Rady Gminy M.Zieliński powiedział, że jego zdaniem oddzielenie gminy wiejskiej od miasta było bardzo dobrą decyzją.

Przewodniczący Rady Powiatu Działdowskiego W. Kubiński dołączając się do wcześniejszej wypowiedzi powiedział, że decyzja o oddzieleniu gminy wiejskiej od miasta była słuszną decyzją. Pogratulował Wójtowi 20 lat istnienia gminy, życząc dalszej wzajemnej owocnej współpracy.

Ad. pkt 15

Kierownik B.Ziółkowska-Wójcicka wręczyła dyplomy dla radnych, stowarzyszeń, które wsparły organizację IV Powiatowego Przeglądu Krótkich Form Teatralnych z Języka Angielskiego oraz II Międzyszkolnego Konkursu Recytatorskiego Poezji w Języku Angielskim.

Ad. pkt. 16

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy M.Zieliński dokonał zamknięcia XX Sesji Rady Gminy o godz. 12. 20.

Protokołowała:
Marta Patalon
/Referent/

Przewodniczył
Mirosław Zieliński
/Przewodniczący Rady Gminy/